

Formandens beretning

ved generalforsamling i Onsdagsklubben d. 3. april 2024.

Hjertelig velkommen til jer alle til Onsdagsklubbens generalforsamling 2024.

Vi er i dag samlet 60 personer. Det er et meget flot fremmøde, da vi tæller 68 medlemmer i klubben. Jeg har ikke oplevet så mange tilmeldte til generalforsamling før og bestyrelsen er glade for den store opbakning.

I det forløbne år har medlemstallet gjort, at vi har spillet i tre 4-bords rækker og én 5-bordsrække. Det giver selvfølgelig lidt uro, når der skal skiftes borde, men samtidig må vi glæde os over, at vi har haft tilgang af medlemmer.

Hvordan næste sæson kommer til at forløbe rent spillemæssigt vides ikke på nuværende tidspunkt, da vi igen i år må tage afsked med mangeårige medlemmer, der af forskellige årsager er stoppet i løbet af sæsonen eller stopper nu - og sige goddag til nye medlemmer, som på nuværende tidspunkt står på venteliste.

I løbet af året er jeg nogle gange blevet spurgt om bordopstillingen med dobbeltborde.

Vi har i bestyrelsen valgt at fortsætte med dobbeltborde af 2 grunde.

Den ene grund er, at vi sidder bedre ved dobbeltbordene, da alle har den samme gode benplads.

Den anden grund er, at vi, der sætter borde og stole klar, ikke skal flytte alle de overskydende borde væk. Vores rygge er ikke så gode som tidligere, så det er en stor lettelse for os, at alle borde er i brug.

Det kan så være, at armene er lidt for korte til at få kortene ud af mapperne, men så må vi hjælpe hinanden med at række kortmappen videre.

2024 vil blive husket for at være det år, hvor vi fik en kortlægningsmaskine. Som I sikkert husker, gav generalforsamlingen grønt lys til, at bestyrelsen skulle arbejde for at anskaffe en.

Jeg var så heldig at få plads på et kursus i fundraising, som Kalundborg Kommune afholdt sidste forår. Der lærte vi en masse om at finde og søge fonde. Men det vigtigste for mig var, at jeg lærte at skrive en fyldestgørende ansøgning.

Ansøgninger blev sendt og vi var så heldige at modtage midler fra

Folkeoplysningsudvalget og fra Bent Orla Jørgensens Fond.

Vi var klar til at starte op med maskinblandede kort efter juleferien og jeg håber, at I er tilfredse med vores nyanskaffelse, hvor I har fået mulighed for hjemme at se på og sammenligne resultaterne og meldingerne i de forskellige rækker.

Tusind tak til Jørgen Junge, som styrer kortlægningsmaskinen med hård hånd og sørger for, at der bliver blandet kort hver eneste uge. Det påskønner vi meget.

Der er flere, der skal have en stor tak fra klubben. Vore trofaste substitutter, som altid er klar til at hjælpe. Det betyder rigtig meget for os alle.

Det er også en sand fornøjelse, at så mange af jer bruger tid på at hjælpe til, når der skal ryddes op. Det varer ingen tid, før alle borde og stole, sprit, meldekasser og kortmapper er på plads.

Igen i år er Hanne og Bjarne mødt ind tidligt for at hjælpe med bordopstilling og med at gøre spillebordene klar.

Tusind tak til alle. Det er en stor hjælp, som vi værdsætter meget i bestyrelsen.

Den 6. december havde vi juleafslutning, hvor vi traditionen tro startede med spisning.

I år måtte I igennem en Quiz, der udfordrede jeres viden om jul og nytår og inden bridgespillet kunne starte, måtte I blande kortene en sidste gang.

Jeg vil slutte min beretning med at takke jer alle for en dejlig sæson og se frem til den nye sæson, der starter den 11. september.

Pia Ravnsbjerg Hansen

formand